
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor životního prostředí 

1 

 

 
 
Váš dopis značky/ze dne: /16.03.2017 
Číslo jednací:   OŽP-ČJ/41709-17/SKR 
Spisová značka:  OŽP/6773-2014/SKR/16 
Vyřizuje/linka:   Ing. Pavel Škrla/533 304 761 
E-mail:    skrla@slapanice.cz 
V Brně dne:   24.04.2017 
Datová schránka:  2xfbbgj 
 
 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí  jako příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 10 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů a 
ustanovení § 106 odst. 1) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a dále jako příslušný speciální 
stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), v platném znění 
žadateli  -  Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČ 00282120 

 

mění 
 

v souladu s ustanovením § 118 stavebního zákona  
 

lhůtu pro dokončení stavby 
  
vodního díla „Obec Moravany – SO 02-61 dešťová kanalizace v ul. Hlavní a Modřické“,  
v kraji Jihomoravském, okrese Brno – venkov, na pozemcích p.č. 1504/1 a 1504/21  v  k.ú. 
Moravany u Brna, souřadnice JTSK začátek y,x = 601007, 1165853, konec y,x = 600729, 
1165790, 4-15-03-0010, číslo HGR 2241, povoleného rozhodnutím MěÚ Šlapanice, odboru 
životního prostředí ze dne 20.08.2014 pod č.j: OŽP-ČJ/39561-14/SKR, sp.zn.: OŽP/6773-
2014/SKR stanovenou podmínkou č. 17) ve výrokové části 
 

do 31.12.2017. 
 
Ostatní text výše citovaného povolení ke stavbě zůstává beze změny. 
 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. (1) správního řádu: 
- Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČ 00282120 
 
 
 
 
 



 

2 

 

 
Odůvodnění 

 
 
Dne 16.03.2017 požádala Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČ 00282120 o 
vydání povolení změny stavby vodního díla „Obec Moravany – SO 02-61 dešťová kanalizace 
v ul. Hlavní a Modřické“ před jejím dokončením. Změna povolení spočívá ve změně 
podmínky č. 17) ve výrokové části stavebního povolení vyhotoveného dne 20.08.2014 pod 
č.j: OŽP-ČJ/39561-14/SKR, sp.zn.: OŽP/6773-2014/SKR, kterou byla stanovena lhůta pro 
dokončení stavby s termínem do 31.12.2016. Stavebník požádal o prodloužení doby pro 
dokončení stavby do 31.12.2017.  
 
Podle ustanovení § 115 vodního zákona, příslušných ustanovení stavebního zákona a 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, odbor životního prostředí Městského úřadu Šlapanice 
jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad, oznámil přípisem ze dne 21.03.2017 pod č.j.: 
OŽP-ČJ/42005-17/SKR zahájení řízení ve věci povolení změny stavby před jejím 
dokončením všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům a současně jim stanovil 
termín pro uplatnění případných námitek a připomínek do 18.04.2017, s možností se do 
termínu 23.04.2017 vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí v souladu s § 36 odst. 3 správního 
řádu. 
 
Správní poplatek byl vyměřen ve výši 1000 Kč podle položky 18 odst. (5) zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, v platném znění, a byl žadatelem uhrazen dne 18.04.2017. 
 
Jelikož nepřišly ze strany účastníků řízení námitky ani připomínky k projednávané změně 
termínu pro dokončení stavby, bylo možné žádosti stavebníka vyhovět a rozhodnout tak, jak 
je ve výrokové části tohoto rozhodnutí uvedeno. 
 
 
 

Poučení účastníků 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. (1) 
správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského 
kraje se sídlem v Brně, Žerotínovo nám. 3/5, podáním učiněným u Městského úřadu 
Šlapanice, odboru životního prostředí. Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů, 
tak aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby mohl každý účastník dostat jeden 
stejnopis. 
 
                                                                   
 

 
 

 
 
Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí 

otisk 
úředního 
razítka 



 

3 

 

Toto rozhodnutí se, v souladu s ustanovením § 115 odst. 5 stavebního zákona, 
doručuje formou veřejné vyhlášky. Po dobu 15 dnů musí být tato písemnost vyvěšena 
na úřední desce Městského úřadu Šlapanice a Obecního úřadu Moravany. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:…………………                                             Sejmuto dne:………………………  
 
 
 
a současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup, v souladu s ustanovením     
§ 26 odst. 1 správního řádu  
 
 
 
Zveřejněno dne:…………………                       Zveřejnění ukončeno dne:………………………  
 
 
 
Otisk razítka a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a jeho zveřejnění 
způsobem umožňující dálkový přístup.  
 
 
 
 
 
Příloha pro stavebníka : 
Ověřená projektová dokumentace - po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  
 
 
Rozhodnutí obdrží : 
I. účastníci řízení - § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou): 
- Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany 
II.  účastníci řízení - § 27 odst. 2 správního řádu (uvědomění veřejnou vyhláškou): 
- Brněnské vodárny a kanalizace a.s., Hybešova 254/16, 657 33 Brno  
- Správa a údržba silnic JmK, p.o.k., Žerotínovo nám. 3/5, Brno, 601 82 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
- E.ON Servisní, s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Olšanská 2681/6, 130 22 Praha  
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 
- Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Kounicova 24, 611 32 Brno 
- vlastníci pozemků p.č. 92, 104, 107/5, 272/1, 274, 353/8, 354, 357, 359/1, 361, 363/1, 

364/4, 367, 370, 373, 375, 377, 379, 382, 384/1, 384/2, 385, 386, 387, 389, 1412/2, 
1504/2, v k.ú. Moravany u Brna. 

III.  dotčené orgány 
- Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, pracoviště Brno, Opuštěná 9/2, Brno 656 70  
- Hasičský záchranný sbor JmK, Štefánikova 32, 602 00 Brno  
IV.  Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě): 
- Městský úřad Šlapanice – paní Ohainková, Masarykovo nám. 100/7, Šlapanice, 664 51  

(zveřejní též způsobem umožňující dálkový přístup) 
- Obecní úřad Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany 
 
 


		2017-04-24T11:39:02+0200
	Ing. Rostislav Beránek




